CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
ĐƠN XIN TỰ NGUYỆN ĐI HỌC NÂNG CAO TRÌNH ĐỘ CHUYÊN MÔN

Kính gửi: Ban giám hiệu Trường .............................................................................
Công đoàn Trường ...................................................................................................
Phòng Giáo dục và Đào tạo ...................................................................................
Tên tôi là: ................................................... Giới tính: ................ Dân tộc: ......................................

Sinh ngày: ...../...../..........

Trình độ chuyên môn: .............................................................................................
Đơn vị công tác: ......................................................................................................
Tôi đã tham gia công tác trong ngành giáo dục tại ............................................ được ..... năm thuộc diện lao động tuyển dụng. Quá trình công tác bản thân tôi luôn chấp hành đúng đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, hàng năm hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao.

Nay tôi có nguyện vọng được tự liên hệ đi học nâng cao trình độ chuyên môn lên trình độ ............... tại ....................................

Thời gian học từ ngày ..... tháng ..... năm .......... đến hết tháng ..... năm ..........

Nếu được cơ quan cho phép đi học tôi xin cam kết:

1/ Bản thân tự túc mọi chế độ trong thời gian đi học tại trường.

2/ Chỉ tham gia trong thời gian nghỉ hè (tháng 6 + 7 + 8 hàng năm), nếu phải học trong thời gian năm học. Tôi nhờ nhà trường và công Đoàn trường bố trí người làm giúp công việc của mình và tôi chịu trách nhiệm về chế độ cho người làm thay.

3/ Tôi cam kết trong quá trình học tập bồi dưỡng vẫn thực hiện hoàn thành nhiệm vụ do nhà trường phân công, cam kết hoàn thành về chất lượng môn dạy được giao trong năm học.

4/ Quá trình học tập tôi hứa sẽ thực hiện đúng nội quy nhà trường, tích cực học tập để sau khi học xong bản thân thực sự nâng cao được trình độ chuyên môn.

Kính mong Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ban giám hiệu, Công đoàn nhà trường tạo điều kiện cho tôi được đi học.

Tôi xin trân trọng cảm ơn!

	Ý kiến của nhà trường
(Ký, đóng dấu)
	Ý kiến Công đoàn nhà trường
	Ngày ..... tháng ..... năm ..........
Người viết đơn